
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

31.77 ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 25. května 2021

V Praze dne 9. června 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

Dne 25. května 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod č.j.

kterou jste požádal o následující informace:

1. Kolik úmrtí lidí v ČR s onemocněním COVID- 19 za rok 2020 evidujete?

2. Na základě jakých podmínek je mezi tato úmrtí zařazen zemřelý člověk (pozitivní

test, případně další výsledky vyšetření, zpráva ošetřujícího lékaře apod.)?

3. Kolik z těchto úmrtí bylo na základě odborného zkoumání vyhodnoceno jako

úmrtí, jehož příčinou bylo onemocnění COVID-19?

4. U kolika z těchto úmrtí by podle výsledků odborného zkoumání došlo k úmrtí

s velkou mírou pravděpodobnosti i bez onemocnění COVID-19 z důvodu jiných

komorbidit?

5. Kolik z těchto úmrtí bylo na základě odborného zkoumání vyhodnoceno tak, že

není prokázána spojitost s onemocněním COVID-19?

6. Kolik úmrtí lidí v ČR s onemocněním COVID- 19 za rok 2021 evidujete?

7. Na základě jakých podmínek je mezi tato úmrtí zařazen zemřelý člověk (pozitivní

test, případně další výsledky vyšetření, zpráva ošetřujícího lékaře apod.)?

8. Kolik z těchto úmrtí bylo na základě odborného zkoumání vyhodnoceno jako

úmrtí, jehož příčinou bylo onemocnění COVID-19?

9. U kolika z těchto úmrtí by podle výsledků odborného zkoumání došlo k úmrtí

s velkou mírou pravděpodobnosti i bez onemocnění COVID-19 z důvodu jiných

komorbidit?

10. Kolik z těchto úmrtí bylo na základě odborného zkoumání vyhodnoceno tak, že

není prokázána spojitost s onemocněním COVID-19?

A dále pak:

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”a ?Z a ČESKÉ REPUBLIKY

dodání výstupu zkoumání uvedeného panelu expertů.

informace o jménech a odbornosti členů panelu expertů.

jaké náklady si toto zkoumání panelu expertů vyžádalo či vyžádá.

K Vaší žádosti Vám sděluji následující:

Ad 1.

Informace je k dispozici na webu: https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/covid-19.

Ad 2.

Pozitivní test a nahlášení Krajskou hygienickou stanicí / zadání úmrtí v rámci modulu

Klinika registru ISIN.

Ad 3.

Tyto informace dosud nejsou kompletní, validace příčin úmrtí za rok 2020 dosud nebyla

uzavřena.

Ad 4., 5.

Viz ad 3, zatím nelze určit.

Ad 6.

Informace je k dispozici na webu: https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/covid-19

Ad 7.

Pozitivní test a nahlášení Krajskou hygienickou stanicí / zadání úmrtí v rámci modulu

Klinika registru ISIN.

Ad 8.

Není předmětem validace.

Ad 9.

Není předmětem validace.

Ad 10.

Není předmětem validace.

K žádosti o dodání výstupu zkoumání uvedeného panelu expertů uvádíme, že výstupy

dosud nejsou k dispozici, v současné době se dopracovává závěrečná zprávu, která

bude vydána ve spolupráci s ČSÚ, který rovněž participoval.

K žádosti o informace o jménech a odbornosti členů panelu expertů uvádíme, že složení

expertní skupiny bude zveřejněno jako součást plánovaného výstupu a informace

o aktivitě skupiny. Zprávu o činnosti expertního panelu k validaci příčin úmrtí

2



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”a ?Z a ČESKÉ REPUBLIKY

v souvislosti s onemocněním COVID-19 plánujeme publikovat ve druhé polovině roku

2021.

K žádosti o informaci, jaké náklady si toto zkoumání panelu expertů vyžádalo či vyžádá

uvádíme, že tato informace v současné době není dostupná.

S pozdravem


